
1 

52840 

О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципаль-
ной услуги «Признание поме-
щения жилым помещением, 
жилого помещения непригод-
ным для проживания, много-
квартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконс-
трукции», утвержденный пос-
тановлением администрации 
Александровского муници-
пального округа от 29 декабря 
2021 № 1030 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г.  

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 12 августа 2021 

№ 308 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 

Александровского муниципального округа и подведомственными 

муниципальными учреждениями», постановлением администрации 

Александровского муниципального округа от 17 августа 2021 № 316 «Об 

утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Александровского муниципального округа», во исполнение 

протокола внутреннего аппаратного совещания губернатора Пермского края  

от 18 апреля 2022 г. № 11-аг,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

    
590 01.06.2022 

consultantplus://offline/ref=B1F9A549C241751222FE3514ADDCD5D6F45FF67218D6C8FCFBB8C6A3EDECF89BA4E7E017E09FBD293A48AF97B24FEEE577D3E8AA87DAF725R870E
consultantplus://offline/ref=B1F9A549C241751222FE3514ADDCD5D6F452F67419D5C8FCFBB8C6A3EDECF89BA4E7E015E894E9717A16F6C6F704E3EC68CFE8A1R978E


2 

52840 

услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 29.12.2021 г.  

№ 1030, следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.10.3 слова: «2.10.3. В случае непредставления заявителем 

документов, предусмотренных пунктом 2.6. Административного регламента, и 

невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с 

использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без 

рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 

календарных дней со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 3.3.5.1. 

настоящего административного регламента.», заменить словами:  

«2.10.3. В случае непредставления заявителем документов, 

предусмотренных пунктом 2.6 Административного регламента, и 

невозможности их истребования на основании межведомственных запросов      

с использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без 

рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 3 рабочих 

дней со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 3.3.5.1. настоящего 

административного регламента.» 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

И.п. главы муниципального округа - 
главы администрации Александровского 
муниципального округа              В.А. Белобаржевский 

http://www.aleksraion.ru/

